



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΤΜ. ΠΡΟΜ. & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Πληροφορίες: Τριτάρης Ιωάννης
Τηλ: 2613 610344
Email: j.tritaris@patras.gr

Πάτρα : 07/11/2023
Αρ.Πρωτ.: 114783

ΘΕΜΑ: « 1.Έγκριση του από 6-11-2023 πρακτικού και 2. Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Υλικών Άρδευσης για τις ανάγκες των κοινοχρήστων χώρων της ΔΕ Μεσσήτιδος» με CPV: 43323000-3».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

- 1.Το άρθρο 2 παρ. 1 περιπτ.31 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 του Ν.4782/2021 και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν.4782/21.
- 2.Το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α/7-6-2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.
- 3.Το Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/Α'/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
4. Το Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/ Α'/19.07.2018) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».
5. Την αριθ. 28/2023 Μελέτη της Δ/σης Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου με CPV: 43323000-3.
- 6.Το αριθ. **23REQ013529285** πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ.
7. Την με αριθμό πρωτ. **14.387/16-10-2023**, Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης: **Β/1.926 (ΑΔΑ:602ΦΩΞΙ-Ο00)** για την διάθεση και δέσμευση ποσού **35.176,32€** (συμπερ. ΦΠΑ 24%) σε βάρος του Κ.Α.: **35-6662.00016** και θα καλυφθεί από Ίδιους Πόρους με **ΑΔΑΜ: 23REQ013608732**.
8. Τις προσφορές των τριών (3) κάτωθι οικονομικών φορέων σχετικά με την ανωτέρω προμήθεια στο πλαίσιο της έρευνας αγοράς:

➤ **ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.** (Κόστος 28.368,00 € πλέον Φ.Π.Α.+ 6.808,32 € Φ.Π.Α. 24% = 35.176,32 € συμ/νου Φ.Π.Α.)

➤ **ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ** (Κόστος 28.485,00 € πλέον Φ.Π.Α. + 6.836,40 € Φ.Π.Α. 24% = 35.321,40 € συμπ/νου Φ.Π.Α.).

➤ **Γ.Δ. ΚΑΚΑΒΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ** (Κόστος 28.650,00 € πλέον Φ.Π.Α. + 6.876,00 € Φ.Π.Α. 24% = 35.526,00 € συμπ/νου Φ.Π.Α.)

9. Το από **14389/05-10-2023** έγγραφο της Δ/σης Περι/ντος, Ενέργειας & Πρασίνου στο οποίο αποτυπώνεται το αποτέλεσμα της έρευνας αγοράς.

10. Την αριθμ. **15472/27-10-2023** απόφαση Δημάρχου με την οποία εγκρίνει τις Τεχνικές Προδιαγραφές της Μελέτης και την διενέργεια της διαδικασίας της απ' ευθείας ανάθεσης, κατόπιν έρευνας αγοράς.

11. Την αριθ. πρωτ. **112599/01-11-2023** πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής-ανάθεσης (23PROC013684284) στον οικονομικό φορέα **ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.**, που η προσφορά του κρίθηκε ως οικονομικά συμφέρουσα μετά την έρευνα αγοράς.

12. Το από **6-11-2023** πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/σης Περι/ντος, Ενέργειας & Πρασίνου, του γραφείου πολιτικής προστασίας και του **ΣΥΔΙΣΑ** με το οποίο προτείνεται η ανάθεση της εν λόγω προμήθειας στον οικονομικό φορέα **«ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»**, διότι η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. **28/2023** Μελέτης και εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

• Εγκρίνει το από **6-11-2023** πρακτικό αξιολόγησης προσφοράς του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου και ως εκ τούτου

• Αναθέτει την προμήθεια με τίτλο **«Προμήθεια Υλικών Άρδευσης για τις ανάγκες των κοινοχρήστων χώρων της ΔΕ Μεσσήτιδος»** στον οικονομικό φορέα **«ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»** γιατί : **α)** η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθμ. **28/2023 μελέτης της Δ/σης Περι/ντος, Ενέργειας & Πρασίνου, β)** η οικονομική του προσφορά είναι εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού και **γ)** τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είναι πλήρη & σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αρ. **28/2023** μελέτη και τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, έναντι συνολικού ποσού **35.176,32€** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24% ως ακολούθως:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1.	ΣΩΛΗΝΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Φ63/16ΑΤΜ	μέτρα	1500	4,90	7.350,00
2.	ΣΩΛΗΝΑΣ ΡΕ Φ20	μέτρα	3000	0,22	660,00
3.	ΣΩΛΗΝΑΣ ΡΕ Φ25	μέτρα	2500	0,35	875,00
4.	ΣΩΛΗΝΑΣ ΡΕ Φ32	μέτρα	3000	0,45	1.350,00
5.	ΠΑΡΟΧΗ Φ63 Β.Τ.	τεμάχιο	117	34	3.978,00
6.	POP-UP ΓΡΑΝΑΖΩΤΟ ΡGP	τεμάχιο	400	20	8.000,00

	3/4''				
7.	ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 1'' ΤΥΠΟΥ TORO	τεμάχιο	49	25	1.225,00
8.	ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 2'' ΤΥΠΟΥ TORO	τεμάχιο	9	95	855,00
9.	ΒΑΝΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ BALLVALVE 1''	τεμάχιο	50	8	400,00
10.	ΤΑΥ ΡΕ Φ25Χ3/4	τεμάχιο	100	1,5	150,00
11.	ΓΩΝΙΑ ΡΕ Φ25Χ3/4	τεμάχιο	50	1,5	75,00
12.	ΡΑΚΟΡ ΜΟΝΟΣΩΛΗΝΙΟΥ ΑΡΣ Φ25Χ3/4	τεμάχιο	50	3	150,00
13.	ΡΑΚΟΡ ΜΟΝΟΣΩΛΗΝΙΟΥ ΑΡΣ Φ32Χ1	τεμάχιο	50	4	200,00
14.	ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΗΠΟΥ ¾ Β.Τ.	μέτρα	1000	1,85	1.850,00
15.	ΠΙΕΣΤΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΓΙΑ Φ63	τεμάχιο	1	1000	1.000,00
16.	ΔΕΞΑΜΕΝΗ 1000LT	τεμάχιο	1	250	250,00
			ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:		28.368,00
			ΦΠΑ 24%:		6.808,32
			ΣΥΝΟΛΟ:		35.176,32

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ